
Szanowni Państwo, 

Rozpoczynamy Jubileusz istnienia Akademii Wychowania Fizycznego Józefa 

Piłsudskiego w Warszawie. Od 1929 roku CIWF/AWF Warszawa zachwyca nie tylko pięknem 

architektury, ale również niepowtarzalną atmosferą i zaangażowaniem społeczności 

akademickiej w rozwój naszej Alma Mater. Dzięki wspólnemu wysiłkowi, nasza Uczelnia stała 

się miejscem kształcącym nie tylko nauczycieli i trenerów oraz instruktorów, ale także 

pedagogów, fizjoterapeutów, pielęgniarki, kosmetologów i specjalistów terapii zajęciowej, czy 

specjalistów ds. szeroko rozumianej turystyki i rekreacji. To dzięki Waszemu zaangażowaniu i 

pasji, AWF Warszawa kontynuuje swoją misję promocji zdrowego stylu życia, rozwoju 

sportowego, a także oferuje wysokiej jakości edukację. Od lat determinacja, tradycja i 

zaangażowanie naszych pracowników i studentów pozostają niezmienne, za co pragnę Państwu 

serdecznie podziękować. 

Zapraszam wszystkich Państwa do aktywnego uczestnictwa w różnorodnych 

wydarzeniach jubileuszowych. Liczne konferencje naukowe, wystawy i imprezy sportowo-

kulturalne będą nie tylko okazją do świętowania, ale również do refleksji nad dotychczasowym 

dorobkiem naszej Uczelni oraz możliwościami jej rozwoju dla przyszłych pokoleń. 

W minionych 4 latach kadencji kluczowymi hasłami moich wystąpień był „ruch”, 

„odpowiedzialność”, „sprawność działania”, a także „Aktywny Dzisiaj dla Zdrowia w 

Przyszłości”. Tym razem chciałbym skupić się na trzech ważnych słowach: 

„DETERMINACJA”, „INTERWENCJA” i „ODWAGA”. 

Co roku, podczas przemówień inauguracyjnych wspominamy idee i wartości naszego 

patrona Marszałka Józefa Piłsudskiego, który doskonale rozumiejąc istotę wychowania 

fizycznego w rozwoju człowieka i jego znaczenie dla obronności kraju 95 lat temu powołał do 

życia Naszą Uczelnię. AWF przez kolejne lata zwiększa zakres swojej działalności edukacyjnej 

i naukowej wychodząc poza sport i wychowanie fizyczne, w coraz większym stopniu 

koncentrując się na zdrowiu i kondycji fizycznej społeczeństwa. 

 Akademia Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego to uczelnia 

wysokospecjalistyczna, służąca człowiekowi na wszystkich etapach życia. Absolwenci dzięki 

doskonałemu wykształceniu mają zagwarantowany dobry start na rynku pracy w Polsce, w 

Europie i na świecie. Aktualnie Uczelnię tworzy część warszawska i bialska.  Kształcimy ponad 

4 tysiące studentów na 9 kierunkach studiów tj.: wychowanie fizyczne, sport, w tym e-sport, 

fizjoterapia, terapia zajęciowa, pielęgniarstwo, turystyka i rekreacja, kosmetologia, trener 

personalny oraz wychowanie fizyczne w służbach mundurowych. Cieszę się, że oba kampusy 

na Bielanach i w Białej Podlaskiej są aktywne i stanowią dwie coraz bardziej współpracujące 

ze sobą części. 

Cieszymy się, że Nasza Uczelnia ma wysoki prestiż wśród pracodawców i kandydatów 

na studia. W bieżącym roku do rekrutacji przystąpiło ponad 4400 kandydatów, o 200 więcej 

niż rok temu, spośród których przyjęto na studia 1730 osób. 

Miniona czteroletnia kadencja była wyjątkowa, ze względu na nieprzewidywalne 

wydarzenia związane z pandemią covid-19, agresją zbrojną Rosji na terytorium Ukrainy, 

kryzysem ekonomicznym. Minione lata potwierdziły jednocześnie wielką sprawność działania 

społeczności akademickiej, umiejętność rozwiązywania problemów, ale również 

zaangażowanie studentów i pracowników w życie społeczne. Dotychczasowe wyzwania 

pozwoliły nam wdrożyć wiele innowacyjnych rozwiązań organizacyjnych.  

Z ODWAGĄ i DETERMINACJĄ rozpoczynamy nowy jubileuszowy rok akademicki 

a zarazem nową kadencję 2024-2028. Wspólnie wyznaczyliśmy 10 zasadniczych i ambitnych 

wyzwań, które są zgodne ze strategią Uczelni do roku 2030. Określiliśmy też najważniejsze 



cele do realizacji w poszczególnych pionach prorektorskich i kanclerza, a także na wydziałach. 

Nie boimy się wyzwań, znamy swoje mocne i słabe strony, jesteśmy świadomi naszego 

potencjału, możliwości i korzyści, które możemy wnieść. 

W Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego niezmiennie ważny jest 

sport. Wspieramy  studentów sportowców w kontynuowaniu kariery. W ostatnich latach 

zwiększyliśmy liczbę studentów uczestniczących w programie Narodowa Reprezentacja 

Akademicka oraz uruchomiliśmy program Kariery Dwutorowej, oferując sportowcom 

studentom jak najlepsze warunki studiowania. Dodatkowo w tym roku kolejny raz otwieramy 

na kierunku sport oraz wychowanie fizyczne łącznie cztery tzw. „grupy sportowe” dla 

studentów sportowców pierwszego roku. Wdrażamy jeszcze ściślejszą współpracę ze 

związkami sportowymi, a także klubami AZS AWF Warszawa oraz AZS AWF Biała Podlaska.  

Za nami Igrzyska Olimpijskie i Paralimpijskie Paryż 2024. Barwy Polski 

reprezentowało siedmioro olimpijczyków i dziewięcioro paralimpijczyków – studentów, 

absolwentów, reprezentantów AZS AWF Warszawa, AZS AWF Biała Podlaska oraz IKS AWF 

Warszawa. Jesteśmy dumni z Ich występów. W szczególności radujemy się ze złotego medalu 

we wspinaczce sportowej Aleksandry Mirosław i Jej Trenera Mateusza Mirosław, a także 

brązowego medalu Dominika Czai w wioślarstwie. Wielkim sukcesem okazały się dwa złote 

medale Kamila Otowskiego w pływaniu, srebrny medal Kingi Dróżdż w szermierce na 

wózkach oraz brązowy medal Doroty Bucław w tenisie stołowym. W związku z tym, iż 

problematyka osób z niepełnosprawnością, w tym sport paralimpijski są mi bardzo bliskie, 

osobiście liczę, że w przyszłości uda się, wzorem wielu innych krajów poprawić świadomość 

polskiego społeczeństwa i traktować Igrzyska Olimpijskie i Paralimpijskie jako jedno wspólne 

sportowe wydarzenie. 

Radujemy się z dynamicznego rozwoju klubu AZS AWF Warszawa, który między 

innymi, poza sukcesami w sporcie wyczynowym, kolejny rok z rzędu został liderem w obszarze 

sportu dzieci i młodzieży w Polsce.  

 Działalność badawcza i naukowa od kilkunastu lat podporządkowywana jest 

postępującemu procesowi parametryzacji lub ewaluacji Uczelni. Aktualnie posiadając 

kategorię naukową A, realizujemy działania związane z powtórzeniem osiągnięcia za kolejny 

okres ewaluacyjny 2022-2025. Niestety jak co roku podkreślę, iż działania z tym związane 

bywają dla wielu członków społeczności akademickiej dość trudne i nie dla wszystkich 

zrozumiałe. Zamiast koncentrować się na wieloośrodkowej współpracy badawczej, łączeniu 

teorii z praktyką, koncentracji na osiągnięciach wpływających na społeczeństwo i rozwój kraju, 

jesteśmy ukierunkowani na rywalizację międzyuczelnianą i poszukiwanie różnych 

niestandardowych, często sztucznych rozwiązań. W naszej opinii trwająca od kilkunastu lat 

tzw. „punktomania” czy „punktoza”, polegająca na skupianiu się na publikowaniu w najwyżej 

punktowanych czasopismach, bez analizy jakości prac oraz wpływu oddziaływania, nie 

skutkuje prawidłowym rozwojem nauki. Coraz częściej nie zastanawiamy się, co nowego 

wnosimy do nauki i do praktyki, weryfikując osiągnięcia naukowca lub jednostki jedynie z 

perspektywy zdobytych punktów. Rektorzy zamiast inwestować w naukę, od lat przeznaczają 

coraz większe środki finansowe na tzw. opłaty publikacyjne, dość często w czasopismach o 

wątpliwej renomie.  

ODWAŻNIE wyrażając nasze opinie i postulaty, wskazujemy iż ewaluacja naukowa, 

co najwyżej powinna zostać weryfikowana na podstawie uznanych wskaźników 

międzynarodowych i liczby cytowań z pominięciem tzw. czasopism drapieżnych. Analiza tych 

wskaźników i przede wszystkim osiągnięć powinna być weryfikowana poprzez konieczność 

uzyskania rekomendowanych wartości, a nie poprzez międzyuczelniany wyścig. Gorąco 

wspieramy Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego w prowadzonych pracach i 

zapowiadanych zmianach dotyczących ewaluacji naukowej Uczelni.  



Starając się sprawnie dostosowywać do zmieniających się wymogów, koncentrujemy 

się jednocześnie na wspieraniu indywidualnego rozwoju naukowego naszych pracowników. 

Cieszą nas niezmiernie sukcesy naszych pracowników związane z awansem naukowym, 

sukcesami dydaktycznymi i sportowymi. W minionym roku akademickim czworo młodych 

naukowców uzyskało tytuł profesora w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu. To 

najlepszy wynik naszych pracowników od lat, potwierdzający też dynamiczny rozwój naszej 

młodej kadry akademickiej. 

W ostatnich latach przeprowadzono kompleksową weryfikację współpracy Uczelni z 

otoczeniem społeczno-gospodarczym. Efektem działań było istotne zwiększenie przychodów z 

działalności komercyjnej Uczelni w zakresie usług badawczych. Dla dalszej poprawy 

efektywności naszych działań, w tym roku powołano Centrum Transferu Technologii i Wiedzy, 

Zespół Laboratoriów Innowacji i Badań, a także Komisję Bioetyczną. 

Wielkim wyzwaniem naszej Uczelni jest przeciwdziałanie pogarszającej się od lat 90. 

XX wieku kondycji fizycznej dzieci i młodzieży. Istotny spadek kondycji fizycznej, głównie 

wydolności krążeniowo-oddechowej, brak opanowania podstawowych umiejętności 

ruchowych przez ponad 90% uczniów wymaga ODWAŻNYCH zmian. Cieszymy się, że 

problem dostrzega Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, na zlecenie którego 

realizujemy program „WF z AWF: „Aktywny Dzisiaj dla Zdrowia w Przyszłości”. Rezultatem 

programu są, między innymi, badania obejmujące monitoring kondycji fizycznej, 

fundamentalnych umiejętności ruchowych, a także wdrażanie koncepcji alfabetu ruchowego. 

Poza monitoringiem i diagnostyką koncentrujemy się obecnie na proponowaniu konkretnych 

rozwiązań i rekomendacji. W związku z tym zaproponowaliśmy tzw. „Piątkę dla Aktywności i 

Zdrowia” opartą o następujące komponenty: Jakość, Innowacyjność, Celowość, Ciągłość i 

Powszechność. Zależy nam, aby już od najmłodszych lat zachęcać do  regularnej aktywności 

fizycznej jako recepty na dobre zdrowie. Proponujemy zmiany systemowe, kompleksowe i 

międzyresortowe. Program „WF z AWF” podlega ciągłym zmianom i modyfikacjom dzięki 

intensywnej pracy sześciu, a w przyszłym roku siedmiu zespołów badawczych. Kolejny rok, 

poza dotychczasowymi działaniami, ukierunkowany będzie na poszukiwanie 

psychospołecznych barier uczestnictwa dzieci i młodzieży w sporcie i rekreacji ruchowej, 

diagnozę kondycji fizycznej i zdrowia dzieci w wieku przedszkolnym, system certyfikacji 

szkół. Głównym zadaniem będzie jednak INTERWENCJA i przedstawienie dowodów 

naukowych na skuteczność proponowanych działań. Wielkim sukcesem na skalę 

międzynarodową jest wykorzystanie sztucznej inteligencji do oceny jednej z prób 

fundamentalnych umiejętności ruchowych. Liczymy, że rekomendacje przygotowywane 

wspólnie z Ministerstwem Nauki będą służyć resortom Zdrowia, Rodziny, Edukacji i Sportu. 

Bielańska AWF to uczelnia, w której mamy wielu ekspertów, teoretyków, praktyków. 

Cieszy mnie, że aktywność pracowników pozwala nam być rozpoznawalnym w kraju i 

zagranicą. Dzięki aktywności wybitnych młodych naukowców ekspertów Uczelnia uczestniczy 

w dwóch międzynarodowych programach analizujących aktywność fizyczną tj. Global Matrix 

oraz Sunrice. Wspólnie z Polskim Związkiem Lekkiej Atletyki oraz Nestle Polska wspieramy 

merytorycznie program „Lekkoatletyka dla każdego”. Staramy zabierać głos w licznych 

wystąpieniach medialnych podkreślając jak ważnym zagadnieniem jest zdrowie i kondycja 

fizyczna społeczeństwa.  

Realizujemy nasze cele i oferujemy gotowość w realizacji pojawiających się wyzwań 

zgodnie z hasłem „nauka dla sportu”. Deklarujemy pomoc, wspólnie z innymi akademiami 

wychowania fizycznego w Polsce, a także chęć dyskusji i DETERMINACJĘ do działania. Stan 

kondycji fizycznej społeczeństwa, brak nawyków regularnej aktywności fizycznej, alarmujące 



statystyki podkreślające, iż stajemy się mniej zdrowym społeczeństwem, a nawet wyniki w 

sporcie wyczynowym wskazują na konieczność podejmowania ODWAŻNYCH decyzji. 

Uczelnia od wielu lat współpracuje z władzami  miasta stołecznego Warszawa. 

Zakończony sukcesem projekt „Aktywność Młodego Warszawiaka”, ukierunkowany na 

aktywizację ruchową uczniów klas III warszawskich szkół podstawowych, pozwolił między 

innymi, na realizację kolejnego programu „Wsparcia nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej w 

realizacji wychowania fizycznego”.  Wspólnie z burmistrzami Bielan, Żoliborza i Białołęki 

uruchomiliśmy projekt poprawiający jakość zajęć wychowania fizycznego w klasach II i III 

szkoły podstawowej. Włączanie do zajęć studentów AWF, w ramach praktyk pedagogicznych 

pozwalał na poprawę jakości zajęć WF w najmłodszych klasach.  

Po raz kolejny krytycznie oceniamy wprowadzoną przed laty deregulację zawodu 

trenera oraz instruktora sportu. Nadawanie dyplomów instruktorskich po kilkudniowych 

wątpliwej jakości kursach online, z pewnością nie pomoże w poprawie stanu zdrowia i kondycji 

fizycznej społeczeństwa. Uważamy, że z dziećmi i młodzieżą szkolną powinni pracować 

wysokiej klasy specjaliści posiadający przygotowanie pedagogiczne do wykonywania tego 

zawodu.  

Jako sygnatariusze Deklaracji Społecznej Odpowiedzialności Uczelni włączamy się z 

DETERMINACJĄ i sprawnością działania w wiele działań tworząc uczelnię aktywną 

społecznie. Wdrażamy, między innymi, program tzw. asystentów dla osób ze specjalnymi 

potrzebami, realizowaliśmy projekt „Nowy wymiar sportu akademickiego”. Fundacja AWF 

Warszawa była wykonawcą projektów m.in. „Mój Kampus – Moja Planeta”. W tym miesiącu 

włączyliśmy się do projektu „Work Sport Balance”, w którym nasi pracownicy część swojego 

czasu pracy mogą przeznaczyć na uprawianie sportu. W obliczu tragicznych wydarzeń z 

ostatnich tygodni, które dotknęły wiele rodzin na południu Polski, Uczelnia aktywnie włączyła 

się w pomoc powodzianom.  

W tym roku świętujemy również 40-lecie Wydziału Rehabilitacji - najstarszego 

wydziału w Europie kształcącego fizjoterapeutów. Poza nauczaniem studentów, cieszymy się 

iż Wydział Rehabilitacji jest dzięki DETERMINACJI pracowników zdecydowanie największą 

jednostką specjalizacyjną w kraju, kształcącą 76 specjalistów z fizjoterapii. Aktywność i 

uznanie naszej Uczelni w środowisku międzynarodowym sprawiło, iż we wrześniu tego roku 

byliśmy gospodarzem Kongresu wszystkich europejskich szkół fizjoterapii (ENPHE). 

 Rezultatem doskonałej pracy zespołów, jak również przemyślanej i efektywnej strategii 

finansowej poprzednich rektorów AWF Warszawa, jest realizacja ważnych dla Uczelni 

inwestycji. I tak, w ostatnim roku kontynuowaliśmy proces wyposażenia i modernizacji 

ośrodka dydaktyczno-szkoleniowego w Pięknej Górze koło Giżycka. Zakończyliśmy remont 

Domu Studenckiego Rotacyjnego. Zakończyliśmy inwestycję związaną z wymianą sieci 

instalacji zewnętrznych oraz sieci elektroenergetycznych. Jednocześnie rozpoczynamy remont 

całej sieci wodno-kanalizacyjnej. Jesteśmy w trakcie budowy budynku administracyjno-

konferencyjnego, którego termin realizacji wyznaczono na wrzesień przyszłego roku. 

 Pozwólcie Państwo, że jak co roku, korzystając z obecności władz wielu uczelni raz 

jeszcze podkreślę chęć zacieśnienia współpracy na wielu poziomach funkcjonowania. 

Liczymy, że mając w swoim gronie tylu przyjaciół uczelni, będziemy mogli wspólnie działać 

na rzecz sportu, aktywności fizycznej oraz wszelkich działań prozdrowotnych. 

W moim przekonaniu jednak, największym wyzwaniem bielańskiej Uczelni jest 

dokończenie wizji Marszałka Józefa Piłsudskiego i jego architekta Edgara Norwertha, czyli 

budowa dolnego kampusu. Przygotowano nowoczesną koncepcję kampusu, między innymi z 

pływalnią, halą sportową z lodowiskiem, centrum badawczo-rozwojowym, miejscem do 



uprawiania nowych dyscyplin sportu. Liczymy, że 7-hektarowa powierzchnia położona w 

doskonałej lokalizacji będzie służyć nie tylko społeczności akademickiej, ale i sportowcom, 

mieszkańcom Bielan i Warszawy. Jesteśmy ZDETERMINOWANI do realizacji wizji 

Marszałka Piłsudskiego na 100-lecie utworzenia Uczelni.  

W obliczu dyskusji o słabej kondycji fizycznej dzieci i młodzieży, wyników naszych 

olimpijczyków, wizji organizacji Igrzysk Olimpijskich za 20 lat, namawiamy Państwa do 

wykorzystania ogromnego potencjału Uczelni, którą stanowią sportowcy, studenci, trenerzy, 

eksperci i zaangażowania się resortów Sportu, Nauki, Zdrowia, Kultury, Edukacji i 

Infrastruktury do włączenie się w budowę dolnego kampusu bielańskiej akademii. Gorąco 

dziękuję władzom Dzielnicy Bielany, które wspólnie z nami uruchamiają kampanie o nazwie 

„Pływalnia dla AWF”.  

Z tego miejsca dziękuję za współpracę i wsparcie Ministerstwu Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego, Ministerstwu Sportu i Turystyki oraz Ministerstwu Zdrowia, władzom 

województwa mazowieckiego, władzom Miasta Stołecznego Warszawa, a także władzom 

dzielnic, w szczególności Bielan za dotychczasową owocną współpracę.  

Dziękuję również przyjaciołom i dobroczyńcom Akademii, przede wszystkim powstałej 

w 2023 roku Radzie Biznesu: Grupie Santander, Medicover, Toyota Bielany, Decathlon, które 

od lat są obecne na wydarzeniach sportowych, naukowych i studenckich, a także wspierają 

wszelkie organizowane i podejmowane przez naszą uczelnię przedsięwzięcia. 

To wszystko co Państwu dziś przekazałem i relacjonowałem udaje się wyłącznie dzięki 

zaangażowaniu pracownikom i studentom AWF Warszawa. Droga społeczności akademicka, 

To Wasza sprawność, odpowiedzialność, aktywność, pracowitość, kreatywność i umiejętności 

działania w sytuacjach trudnych i niestandardowych pozwalają nam osiągać założone cele i 

sprostać wyzwaniom. Każdemu z Was z osobna, zarówno osobom pracującym w działach 

technicznych, administracji wydziałowej i centralnej, asystentom, adiunktom, profesorom - 

bardzo Wam za to dziękuję. Liczę na Waszą dalszą aktywność i inicjatywę. Tym razem 

chciałbym zaprzeczyć słowom Marszałka Józefa Piłsudskiego, który stwierdził, iż: 

„umiłowanym stanem Polaków jest niezdecydowanie”. Szanowni Państwo, my deklarujemy 

ODWAGĘ w dążeniu do naszych celów i DETERMINACJĘ w realizacji wyzwań. Nie boimy 

się ryzyka, z pokorą i konsekwencją realizując strategię Uczelni.  

Podsumowując, przed nami wyzwania związane z dalszą poprawą efektywności 

naukowej Uczelni, komercjalizacją badań, dalszym rozwojem czasopism naukowych, 

uruchamianiem nowych kierunków kształcenia wychodzących na przeciw oczekiwaniom 

społecznym, rozwój sportu w Uczelni, podnoszenie rangi Uczelni, a także realizacja misji 

związanej z poprawą zdrowia i kondycji fizycznej społeczeństwa – rekomendowanie działań 

systemowych, kompleksowych ukierunkowanych na profilaktykę, aktywizację i wszelkie 

działania prozdrowotne.   

 Każdego roku podkreślamy motto Uczelni: „Różne pokolenia ta sama pasja”. Dzisiaj 

jak co roku mamy tego doskonały przykład. Poza studentami pierwszego roku 

rozpoczynającymi kształcenie, cieszymy się z obecności absolwentów Naszej Uczelni, którzy 

studia rozpoczynali 50 lat temu. Pierwszy raz podczas inauguracji gościmy również 

absolwentów Naszej Uczelni, którzy studia rozpoczynali 60 lat temu.  

Szanowni Państwo, jesteście dla nas przykładem jak osiągać sukcesy między innymi w 

obszarze naukowym, dydaktycznym i organizacyjnym. Wasza obecność jest dowodem na to, 

że AWF wczoraj i dziś stanowi jedną wielką rodzinę połączoną wspólną pasją. Pokazujecie 

Nam jak być dobrym trenerem, nauczycielem, terapeutą, organizatorem - człowiekiem. 

Kilkadziesiąt lat temu podjęliście decyzję o przynależności do Rodziny AWF Warszawa. Czas 

pokazał, że Uczelnia ukształtowała Waszą dalszą przyszłość i karierę. Jesteście prawdziwym 

przykładem naszego motta: „TRZY LITERY, JEDNO SERCE AWF”. Jesteśmy z Was dumni. 

  



Teraz zwracam się do najmłodszych żaków 

Drodzy studenci I roku świętujemy dziś początek waszej drogi zawodowej, początek 

ekscytującej naukowej podróży. Jestem przekonany, że dokonaliście właściwego wyboru 

kierunku studiów w naszej Uczelni. Wszystkim wam gratuluję tej decyzji! 

 Za chwilę staniecie się członkami wspaniałej akademickiej rodziny – Uczelni wielkiego 

patrioty – marszałka Józefa Piłsudskiego – twórcy Niepodległej Rzeczypospolitej. To 

zobowiązuje was i nas wszystkich do dążenia do doskonałości. Szanujcie nasze 95-letnie 

osiągnięcia, wzbogacajcie historię AWF. My nauczyciele i wszyscy pracownicy uczelni 

służymy Wam pomocą w dążeniu do Waszych celów naukowych i dydaktycznych.  

 Podkreślając kluczową rolę nauki i dyscypliny związanej z systematycznością pracy, 

dodatkowo przypominam Wam, że życie akademickie to coś więcej niż tylko uczenie się do 

zaliczeń i egzaminów. Jestem przekonany, że w czasie studiów będziecie zdobywać wiedzę, 

nabywać dodatkowe umiejętności i kształtować odpowiednie kompetencje społeczne. Liczę, że 

będziecie jednak mieli czas na inne aktywności, które między innymi zaoferuje Wam prężnie 

działająca Uczelniana Rada Samorządu Studentów AWF Warszawa, organizacja Juvenis, 

zespoły tańca i inne organizacje dynamicznie działające w Uczelni. Wierzę, że przed Wami 

niezapomniany okres studiowania. Liczę, że wniesiecie wiele do rodziny AWF i spotkacie się 

w progach Uczelni za 50 lat jako Jej przyjaciele. Przed Wami wspaniały okres studiowania, 

który będziecie pamiętać na zawsze. Wykorzystujcie ten czas jak najlepiej. Zmieńcie sposób 

myślenia i podejście do zajęć z "muszę się uczyć" na "chcę się uczyć". Kierunki, na których 

kształcimy wymagają od Was tego, aby nie tylko brać, a przede wszystkim dawać. Nauczenie 

się otwartości na możliwości jakie daje Uczelnia to klucz w Waszej drodze studenckiej. Gorąco 

namawiam Was – bądźcie aktywni, bądźcie widoczni, innowacyjni, niestandardowi. Z pokorą, 

ale również z DETERMINACJĄ i ODWAGĄ dążcie do realizacji Waszych marzeń. Życzę 

wam abyście byli jeszcze lepsi niż byli wasi poprzednicy. 

Rozpoczynający się rok akademicki będzie czasem kolejnych wyzwań, do których 

podchodzimy ze spokojem i większym doświadczeniem, z optymizmem patrząc w przyszłość. 

Wszystkim zgromadzonym życzę, aby Nowy Rok Akademicki 2024/2025 był zdrowy, 

owocny, radosny i obfitował jedynie w pozytywne wyzwania.  

Tradycyjnie kończę wystąpienie tą samą sentencją:  

 

„Różne Pokolenia Ta Sama Pasja” AWF Warszawa 


